2025 年 5 月 23 日

報道関係各位

25 ㎝の大きな前輪で歩行が安定、抑速ブレーキ付きで安心・快適な歩行をサポート

歩行車「スマートウォーカーNeo
ネ オ

 α
アルファ

」の販売およびレンタルを開始

フランスベッドホールディングス株式会社

フランスベッド株式会社(本社:東京都新宿区、代表取締役社長:池田 茂)は、歩行時の安定性を高める 25cm

の大きな前輪と、下り坂などで速度を抑える抑速ブレーキを備えた歩行車「スマートウォーカーNeo α」の販売お

よび介護・一般レンタルを、2025 年 5 月 23 日（金）より開始いたします。

年齢を重ねると筋肉量が減少し、歩行や身体を動かす機能が衰えるため、活動量が低下しやすくなります。

その結果、活動範囲が狭まり、社会交流の機会も減少しがちです。自分の足で歩くことは、健康維持だけでなく

社会的なつながりや自尊心の向上にも重要です。本製品は、高齢者が安心して自分の足で歩き続けられるよう、

日常のサポートを目的としています。

＜歩行車「スマートウォーカーNeo α」の特長＞

1. 前輪に 25 ㎝の大きな車輪※1 のティッピングバー※2 を採用することで、段差でも安心して走行可能

2. 歩行の休憩時に座ることが可能で、座面は買い物時に買い物カゴが載せられる設計

3. 買ったものを入れられるバッグが付属（積載荷重 5kg）しており、買い物など外出を快適に

4. ご利用者に合わせて、簡単に 5 段階のハンドルの高さ調整が可能で、どなたでも無理なく使用ができる

5. 坂道などを下る時も急加速時に自動ブレーキが働く、抑速ブレーキ搭載で安全な走行

歩行車や歩行器は、自身の足で歩くことに不安を感じる高齢者の活動範囲を広げ、心身ともに健康な生活を

送る上で重要な役割をもちます。「スマートウォーカーNeo α」は、「歩行の安定」と「外出や買い物の楽しさ」を

両立することで、高齢者の QOL（生活の質）を高め、自立した日常生活をサポートいたします。

 歩行者「スマートウォーカーNeo α」に関する概要は下記の通りです。

スマートウォーカーNeo α （左：ホワイト、右：ダスティピンク）

※1 一般的な歩行車の車輪は 15～18 ㎝
※2 後ろに傾けて段差を乗り越える際に使う、足元に取り付けられた補助バー

歩行者「スマートウォーカーNeo α」商品概要

【仕様・価格】

サイズ

全体 幅 56（折りたたみ時：32）×奥行 76ｃｍ

ハンドル高 76～86 cm （5 段階）

座面 幅約 38×奥行 23×高さ 46 cm

重量 約 9.4ｋｇ

使用者最大体重 100ｋｇ

バッグ積載荷量 最大 5ｋｇ

価格

（税込）

月額レンタル料 4,500 円（税込）/月

介護保険

利用者負担 1 割
450 円（税込）/月

介護保険

利用者負担 2 割
900 円（税込）/月

販売価格 119,900 円（税込）（本体価格：109,000 円）

TAIS コード 00200-001057

【販売・レンタル開始時期】 2025 年 5 月 23 日（金）

【製造/販売】 フランスベッド株式会社

【販売・レンタルに関するお問い合わせ先】 0120-083-413

参考）抑速ブレーキが付いていない「スマートウォーカーNeo」も展開しております。

折りたたんだ状態

（自立可能）

買い物カゴを載せた状態

※買い物ゴは付属しておりません

杖を収納できる「杖入れ」

25 ㎝

■本資料に関する報道機関からのお問い合わせ
フランスベッドホールディングス㈱

経営企画部 広報課   ℡：03-6741-5505

■本資料に関する読者からのお問い合わせ先
フランスベッド㈱ ℡：0120-083-413※

  ※固定電話の場合最寄りの福祉用具貸与・販売事業所につながります
※携帯電話の場合、地域の代表営業所に繋がります。